
 
 

 
 

数据表 

50000 计数双测量万用表 
 

库存号： 型号： 

123-3535 

123-3536 

124-0228 

IDM-8341 

IDM-8342 

带 GPIB 的 IDM-8342 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
USB 
主机 

USB 
设备 

 

 
 

特点 
 

50000 计数真空荧光显示屏，带双色双测量 

快速测量速率，直流电压情况下最多 40 个读数/秒 

0.02% 直流电压基本精确度 

自动/手动范围 

真有效值（交流、交流 + 直流） 

11 种测量功能 

最大值/最小值、REL、MX+B、1/X、参考 %、比较、保持、dB、dBm 

用于与 PC 通信的标准 USB 设备 

温度测量（仅限 IDM-8342） 

用于数据收集的 USB 存储（仅 IDM-8342 ） 

可选的 GPIB（仅限 IDM-8342 工厂安装） 

简体中文 



 

 

 

RS PRO 推出新一代双测量万用表 - IDM-8300 系列，该系列具有两个型号 -  

IDM-8341 和 IDM-8342。其出色功能包括 50,000 个计数、VFD 双显示屏、0.02% 基本直流电压精确度和 USB 协议

连接器，以便为用户提供测量精度、清晰的数据观测以及连接个人计算机的便利性。 

 
IDM-8300 系列不仅支持通用万用表提供的基本测量项目，还配备电容和温度测量功能。此外，IDM-8300 系列还提供多种

辅助功能，以满足制造过程测试、教育实验和测试设施的测量要求。 

 
关于存储和检索数据，IDM-8300 系列提供有两种方法：第一，闪存盘存储功能 --- 独立运行，不与计算机连接；其

次，USB 接口（虚拟 COM 端口）和可选的 GPIB 接口（必须工厂安装），以便自动测量系统用户保存和检索数据。 

 

方便的闪存盘存储功能 
 

IDM-8342 和同类产品之间的主要区别在于 IDM-8342 提供闪存盘

存储功能，这使用户可以通过简单和适当的设置方便地将数据保

存到闪存盘中。 

这种独特的功能不同于其他数字万用表，不仅节省了操作时间，

还减少了开发程序的成本和时间，其他数字万用表则必须先将数

据保存到自己的内存中，然后传输文件，或将万用表连接到计算

机以检索数据。 

 

闪存盘存储功能包含两种模式 - 基本和高级，可从前面板进行选择。当基本模式打开时，数据将保存到自动创建的新

文件夹中（已创建文件的时间由系统默认值确定），数据记录的开始时间将使用固定时间标记 (00hr: 00min: 00sec)。

对于高级模式，用户可以指定文件路径保存数据，或者创建新文件夹，数据记录的开始时间由用户输入确定（例如 23

hr: 45min: 32sec）。一秒内可保存的数据文件的数目由所选功能的速度确定。 

USB 存储功能允许每个闪存盘创建 100 个文件夹 (GW000 ~ GW099)。每个文件夹都能保存 5,000,000 个数据文件

（这些数据文件分为 100 个子文件名，因此每个子文件名可以保存 50,000 个数据文件。以文件夹 GW000 为例，

内部文件名为 GW000_00 ~ GW00_99）。存储格式为 CSV，可使用现有工具打开文件并执行文件分析。（例如 Micr

osoft Excel） 

 

 

 

  应用  
 

生产测试和质量检查 

维修及后服务 

电路设计和调试 

 
教育实验室和培训机构 



订购信息 

带 GPIB 的 IDM-8342 带 USB 主机/设备和可选 01 GPIB 的 50000 计数双测量万用表 

IDM-8342  带 USB 主机/设备的 50000 计数双测量万用表 

IDM-8341  带 USB 设备的 50000 计数双测量万用表 
附件 

安全说明书 x 1，电源线 x 1，测试引线 GTL-207 x 1，CDx1（包括

完整的用户手册、U 盘和 PC 软件） 

 

选件 

可选 1 GPIB 接口 

可选附件 

GTL-205 带热电偶（K 型）的温度探头适配器，约1000mm 

GTL-246 USB 电缆，A-B 型，约 1200mm 

GTL-251 GPIB-USB-HS（高速） 

 

 

 
规格 1 2 

直流特性  交流特性 
直流电压 真有效值交流（或交流 + 直流 - 交流耦合）电压 (*5*6) 
范围(*3) 分辨率 输入电阻 精确度 1 年 (23℃±5℃) 范围(*3) 分辨率 频率 精确度 1 年 (23℃±5℃) 

500.00mV 

5.0000V 

50.000V 

500.00V 

1000.0V 

10µV 

100µV 

1mV 

10mV 

100mV 

10MΩ 或 >10GΩ 

10MΩ 或 >10GΩ 

11.1MΩ 

10.1MΩ 

10MΩ 

0.02 + 4 

0.02 + 4 

0.02 + 4 

0.02 + 4 

0.02 + 4 

500.00mV 10µV 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 10kHz 
10kHz ~ 30kHz 
30kHz ~ 100kHz 

1.00 + 40 
0.50 + 40 
2.00 + 60 
3.00 + 120 

5.0000V 100µV 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 10kHz 
10kHz ~ 30kHz 
30kHz ~ 100kHz 

1.00 + 20 
0.35 + 15 
1.00 + 20 
3.00 + 50 

电阻 
范围(*3) 分辨率 测试电流 精确度 1 年 (23℃±5℃) 

50.000V 1mV 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 10kHz 
10kHz ~ 30kHz 
30kHz ~ 100kHz 

1.00 + 20 
0.35 + 15 
1.00 + 20 
3.00 + 50 

500.00Ω 

5.0000kΩ 

50.000kΩ 

500.00kΩ 

5.0000MΩ 

50.000MΩ 

10mΩ 

100mΩ 

1Ω 

10Ω 

100Ω 

1kΩ 

0.83mA 

0.83mA 

83µA 

8.3µA 

830nA 

560nA//10MΩ 

0.10 + 5 (*4) 

0.10 + 3 (*4) 

0.10 + 3 

0.10 + 3 

0.10 + 3 

0.30 + 3 

500.00V 10mV 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 10kHz 
10kHz ~ 30kHz 
30kHz ~ 100kHz 

---- 
0.50 + 15 
1.00 + 20 
3.00 + 50 

直流电流 750.0V 100mV 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 10kHz 
10kHz ~ 30kHz 
30kHz ~ 100kHz 

---- 
0.50 + 15 
---- 
---- 

范围(*3) 分辨率 负荷电压 精确度 1 年 (23℃±5℃) 

500.00µA 

5.0000mA 

50.000mA 

500.00mA 

5.0000A 

10.000A 

10nA 

100nA 

1µA   

10µA 

100µA 

1mA 

0.06Vmax.

0.6Vmax.

0.14Vmax.

1.4Vmax. 

0.5Vmax.

0.8Vmax. 

0.05 + 5 

0.05 + 4 

0.05 + 4 

0.10 + 4 

0.25 + 5 

0.25 + 5 

真有效值交流（或交流 + 直流 - 交流耦合）电流 (*5*6) 
范围(*3) 分辨率 频率 精确度 1 年 (23℃±5℃) 

500.00µA 10nA 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 2kHz 
2kHz ~ 5kHz 
5kHz ~ 20kHz 

1.50 + 50 
0.50 + 40 
1.50 + 50 
3.00 + 75 连通性 

范围(*3) 分辨率 测试电流 精确度 1 年 (23℃±5℃) 5.0000mA 100nA 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 2kHz 
2kHz ~ 5kHz 
5kHz ~ 20kHz 

1.50 + 40 
0.50 + 20 
1.50 + 40 
3.00 + 60 

5000.0 100m 0.83mA 0.10 + 5 

二极管测试 (*7) 
范围(*3) 分辨率 测试电流 精确度 1 年 (23℃±5℃) 50.000mA 1µA   30Hz ~ 50Hz 

50Hz ~ 2kHz 
2kHz ~ 5kHz 
5kHz ~ 20kHz 

1.50 + 40 
0.50 + 20 
1.50 + 40 
3.00 + 60 

5.0000V 100µV 0.83mA 0.05 + 5 

电容 
范围(*3) 分辨率 测试电流 精确度 1 年 (23℃±5℃) 500.00mA 10µA 30Hz ~ 50Hz 

50Hz ~ 2kHz 
2kHz ~ 5kHz 
5kHz ~ 20kHz 

1.50 + 40 
0.50 + 20 
1.50 + 40 
3.00 + 60 

5.000nF：0.5~1nF 

5.000nF：1~5nF 
50.00nF：5~10nF 
50.00nF：10~50nF 
500.0nF 
5.000µF 

50.00µF 

0.001nF 

0.001nF 
0.01nF 
0.01nF 
0.1nF 
1nF 

10nF 

8.3µA 

8.3µA 
8.3µA 
8.3µA 
83µA 
0.56mA 

0.83mA 

2.00 + 20 

2.00 + 10 
2.00 + 30 
2.00 + 10 
2.00 + 4 
2.00 + 4 

2.00 + 4 

5.0000A 100µA 30Hz ~ 50Hz 
50Hz ~ 2kHz 

2.00 + 40 
0.50 + 30 

10.000A 1mA 30Hz ~ 50Hz 

50Hz ~ 2kHz 

2.00 + 40 
0.50 + 30 

 

温度特性 
热电偶 
类型 范围 分辨率 精确度 (*7) 1 年 (23℃±

5℃) 

J/T/K -200℃ ~ +300℃ 0.1℃ 2℃ 

注意：当 DMM 预热至少 30 分钟并以慢速运行时，该规格适用。 

1. 所有规格仅在主（第 1 个）显示屏下有保证。 

2. 精确度：±（读数的 % + 位数） 

3. 在所有范围均超出范围 2%，10A 除外，它超出范围 20%。 

4. REL 功能已打开。 

5. 交流 + 直流的精确度等于交流加 10 位数。 

6. 交流特性适用于大于范围 5% 的正弦波输入。 

7. 规格不包括探头精确度。 
 

产品规格会不定期修改，恕不另行通知。 

频率和周期特性 
频率/周期 
范围 精确度 1 年 (23℃±5℃) 

10Hz ~ 500Hz 
500Hz ~ 500kHz 
500kHz ~ 1MHz 

0.01 + 5 
0.01 + 3 
0.01 + 5 

 通用 
显示屏 VFD，双色显示屏 

接口 USB 设备、USB 主机（仅限 IDM-8342） 

电源 交流 100 V/120 V/220 V/240 V ±10%，50-60Hz 

功耗 最大15VA 

尺寸与重量 265（宽）x 107（高）x 302（厚）mm，约2.9kg 
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